ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Ngọk Bay, ngày       tháng        năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình Bão số 10 (tên quốc tế là Bualoi)

trên địa bàn xã Ngọk Bay (ngày 29/9/2025)

Kính gửi: Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2944/UBND-NNMT ngày 27/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Công điện số 173/CĐ-TTg ngày

26/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tập trung ứng phó Bão số 10.

Trên cơ sở tổng hợp báo cáo của Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã, các cơ

quan, đơn vị, trường học, Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã; Ủy ban nhân

dân xã Ngọk Bay báo cáo tình hình Bão số 10 (tên quốc tế là Bualoi) trên địa

bàn xã Ngọk Bay (ngày 29/9/2025), cụ thể như sau:

1. Thiệt hại về người: Không.

 2. Thiệt hại về nhà ở: Không

3. Thiệt hại về nông nghiệp: Không.

4. Thiệt hại về công trình giao thông: Tại Km 11+05 thuộc Tỉnh lộ 675,

thôn Trung Nghĩa Tây, xã Ngọk Bay có tình trạng nước chảy tràn qua đường,

gây ngập cục bộ, ảnh hưởng đến việc lưu thông của các phương tiện giao thông

qua lại trên tuyến đường. Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đã cử các lực lượng tổ

chức kiểm tra, ứng trực và điều tiết giao thông cũng như kịp thời xử lý các vấn

đề phát sinh ảnh hưởng đến an toàn giao thông tại tuyến đường này.

5. Thiệt hại công trình giáo dục: Tại điểm Trường TH-THCS Kroong,

thôn 2, xã Kroong: Do ảnh hưởng của mưa lớn, 01 trụ bê tông hàng rào bị đổ,

khung sắt hàng rào bị cong vênh. Hiện tại, Trường TH-THCS Kroong đã chủ

động khắc phục các hư hỏng trên. .

6. Thiệt hại về công trình văn hóa: Không.

7. Thiệt hại về chăn nuôi: Không.

8. Thiệt hại về thủy lợi: Không.

9. Thiệt hại về thủy sản: Không có

10. Thiệt hại về thông tin liên lạc, điện: Không.

11. Thiệt hại về công nghiệp: Không có

12. Cây bóng mát, cây xanh đô thi bị gãy, đổ: Không.

13. Tường  rào, cổng  bị đổ,  sập, hư hỏng: Không.

14. Thiệt hại các công trình khác:

Tại Thôn Trung Nghĩa Tây, xã Ngọk Bay xảy ra sạt lở đất phía sau nhà

của 02 hộ dân (ông Nguyễn Văn Hòa và ông Trần Đình Thuật), Ủy ban nhân

dân xã Ngọk Bay đã kịp thời kiểm tra, hướng dẫn hộ dân xử lý sạt sở đất để đảm

bảo an toàn theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay báo cáo Thường trực Ban chỉ huy phòng

thủ dân sự tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Ủy ban MTTQVN xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Thành viên Ban chỉ huy PTDS xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                         Hoàng Anh Tuấn

		2025-09-29T21:26:09+0700

		2025-09-30T07:05:21+0700

		2025-09-30T07:05:21+0700

		2025-09-30T07:05:21+0700

		2025-09-30T07:05:21+0700